

Nr referencyjny: NZ.261.20.2024

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Sukcesywne dostawy materiałów diagnostycznych wraz z dzierżawą urządzeń medycznych

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Dot. formularza cenowo-techniczny zadania nr 1 pkt. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby okres ważności wyrobów wynosił 3 miesiące od dnia dostawy do siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby okres ważności wyrobów wynosił 3 miesiące od dnia dostawy do siedziby Zamawiającego, tym samym zmienia załącznik nr 2, Formularz cenowo-techniczny zadania nr 1 w pkt. 8.

Pytanie nr 2

Dot. formularza cenowo-techniczny zadania nr 1 pkt. 2a

Czy Zamawiający dopuści czas reakcji serwisu w ciągu 12 godzin od zgłoszenia awarii (kontakt inżyniera serwisowego oraz zdalne wsparcie przez Internet) a usunięcie usterki w ciągu 48 godzin od poniedziałku do piątku?"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, tym samym zmienia załącznik nr 2, Formularz cenowo-techniczny zadania nr 1 w pkt. 2a.

Pytanie nr 3

Dot. formularza cenowo-techniczny zadania, tabela nr 3 pkt. 23-25

Czy Zamawiający wymaga na pewno integracji z HIS? Przetarg dotyczy instalacji aparatu w Laboratorium co wskazuje jednak na integrację z LIS

Odpowiedź: Zamawiający wymaga integracji z LIS, tym samym zmienia załącznik nr 3, Formularz cenowo-techniczny zadania nr 2 w pkt. 2c oraz w tabeli nr 3 pkt. 23-25.

Pytanie nr 4

Dot. formularza cenowo-techniczny zadania nr 4

Czy zamawiający dopuści produkty z gwarantowanym terminem ważności w wysokości 70% maksymalnego terminu ważności?

Część wskazanych produktów jest produkowanych z 6 miesięcznym terminem ważności. Ze względów logistycznych nie mamy możliwości zapewnienia tych produktów z pełnym 6 miesięcznym terminem ważności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, aby terminem ważności produktów wynosił 70% maksymalnego terminu ważności, gdyż maksymalny termin nie został określony. Jednocześnie, Zamawiający zmienia

minimalny okres ważności wyrobów z 6 miesięcy na 4 miesiące od dnia dostawy do siedziby zamawiającego, tym samym zmienia załącznik nr 5, Formularz cenowo-techniczny zadania nr 4.

Pytanie nr 5

Dot. formularza cenowo-techniczny zadania nr 4

Dotyczy formularza cenowego dla pakietu nr 4. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej. W Kolumnie nr 6 Zamawiający wpisał „ilość opakowań handlowych (36 miesięcy), postępowanie dla pakietu nr 4 prowadzone jest na 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż poprawna nazwa kolumny to „Ilość opakowań handlowych (12 m-cy)”, tym samym poprawia omyłkę pisarską i zmienia załącznik nr 5, Formularz cenowo-techniczny zadania nr 4 w kolumnie nr 6.

Pytanie nr 6

Dot. wzoru umowy §4 ust. 5 dla zadania nr 4

Dotyczy §4 ust. 5 wzoru umowy dostawy dla pakietu nr 4. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie wymogu ceny jednostkowej oraz wartości dostawy na dokumencie WZ. Dokumenty dostawy specyfikuje dostarczone towary, ceny produktów przedstawione są na fakturze.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zmieni zapisów umowy i jednocześnie wyjaśnia, że w sytuacji kiedy Wykonawca nie ma możliwości umieszczenia wszystkich informacji na dokumencie dostawy zgodnie z zapisami umowy, nie poniesie z tego tytułu żadnych konsekwencji.

Pytanie nr 7

Dot. wzoru umowy §4 ust. 5 dla zadania nr 4

Dotyczy §5 ust. 1 wzoru umowy dostawy dla pakietu nr 4. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wystawiania faktury zbiorczej miesięcznej na rzecz faktur wystawianych po każdej zrealizowanej dostawie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dot. wzoru umowy §4 ust. 5 dla zadania nr 4

Dotyczy §6 ust. 1 pkt.1) wzoru umowy dla pakietu nr 4. Zwracamy się z prośbą o obliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dot. wzoru umowy §4 ust. 5 dla zadania nr 4

Dotyczy §6 ust. 2 wzoru umowy dla pakietu nr 4. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu ponieważ jest on niemierzalny i może prowadzić do nadużyć.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Dot. wzoru umowy §4 ust. 5 dla zadania nr 4

Dotyczy §6 ust. 4 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o obniżenie progu do 30%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11
Dot. formularza cenowo-techniczny zadania nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.

Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie instalacji, które wynika ze zmian podjętych przez klienta już w trakcie trwania instalacji w szczególności: zmiana konfiguracji lub umiejscowienia aparatów w pomieszczeniu laboratorium.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12
Dot. wzoru umowy §3 ust. 9 dla zadania nr 2-3

W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy zamawiającego i wykonawcę?

1. *Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w §2 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).*
2. *Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).*
3. *Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%.*
4. *Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika.*
5. *Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy.*
6. *W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.*
7. *W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy.*
8. *W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.*
9. *Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy.*

10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca prześle Zamawiającemu załącznik asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Dot. wzoru umowy §6 ust. 1 pkt 1 dla zadania nr 2-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od „niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Dot. wzoru umowy §6 ust. 1 pkt 1 dla zadania nr 2-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

Dot. wzoru umowy §6 ust. 3 dla zadania nr 2-3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Dot. wzoru umowy §7 ust. 2 dla zadania nr 2-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

Dot. wzoru umowy §8 dla zadania nr 2-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Dot. wzoru umowy §8 dla zadania nr 2-3

czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5-



dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Dot. wzoru umowy §9 ust. 2 oraz 10 ust. 2 dla zadania nr 2-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ w następujący sposób:

W MIEJSCE DOTYCHCZASOWYCH ZAŁĄCZNIKÓW:

- Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny - Zadanie nr 1
- Załącznik nr 5 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny - Zadanie nr 4

WPROWADZA SIĘ:

- Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny - Zadanie nr 1 - po zmianach
- Załącznik nr 5 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny - Zadanie nr 4 - po zmianach

UWAGA

Udzielone odpowiedzi mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

Dyrektor ds. Lecznictwa
Antoni Ciach
(podpis na oryginalne)